ไม่จำเป็นจะต้องหาที่สอนไปพลาง ให้โอนโรงเรียนราชวิทยาลัยไปเป็น
โรงเรียนกระทรวงยุติธรรมทีเดียว กระทรวงยุติธรรมจะตั้งแบบแผนอย่างใดก็ตามให้หากันดู จะจัดดังนี้จะขัดข้อง
หรือไม่

(พระบรมนามาภิไธย) สยามมินทร์

ต่อมาได้มีประกาศพระบรมราชโองการตั้งโรงเรียนราชวิทยาลัย ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ร.ศ. ๑๒๘ (พ.ศ.
๒๔๕๒) ทรงตราข้อบัญญัติในการจัดตั้งโรงเรียนตามรูปใหม่ รวม ๑๘ ข้อ ดังมีใจความสำคัญ คือ ให้จัดตั้งและบำรุง
โรงเรียนสำหรับฝึกสอนกุลบุตรขึ้น โดยมีนามว่า โรงเรียนราชวิทยาลัย และจะให้ตั้งอยู่ที่ ตำบลบางขวาง เมืองนนทบุรี
หรือในที่อื่นใดแล้วแต่สภากรรมการปกครองซึ่งมีจำนวน ๕ คน จะเห็นสมควรและให้รับพระราชทานพระบรม